

N:o 80

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 5 maj 1899.

— — — — Andra Kammaren — 5 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående en väganläggning inom Norrbottens län mellan Jäckvik och riksgränsen.

(Statsutskottets utlåtande n:o 59.)

Till Konungen.

Uti en den 23 sistlidne januari till Riksdagen aflåten proposition (n:o 42) har Eders Kongl. Maj:t under åberopande af propositionen bifogadt utdrag af protokollet öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att till anläggning af väg inom Norrbottens län mellan Jäckvik och riksgränsen anslag måtte under i statsrådsprotokollet angifna vilkor och förutsättningar kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade medel anvisas utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlåtande i allmänhet stadgade vilkor, att statsbidraget icke finge utgå med högre belopp än två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

Genom den i statsrådsprotokollet förebragta utredningen har det synts Riksdagen vara ådagalagdt, ej mindre att den ifrågasatta väganläggningen från Jäckvik till riksgränsen skulle vara af stor betydelse för vidsträckta delar af Norrbottens län, än äfven att densamma icke torde kunna komma till stånd, utan att kostnaden härför helt och hållet bestrides af statsmedel.

Enligt propositionen skulle emellertid icke särskildt anslag för detta ändamål erfordras, utan kostnaden härför under de närmaste åren utgå af den till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställda fonden för anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljest mindre goda vägar. Vid sådant förhållande och särskildt med hänsyn dertill, att, jemlikt departementschefens hemställan, underhållet af berörda väg skulle komma att hvila på vederbörande väghållningsskyldige, hvilka tillika måste åtaga sig att mot åtnjutande på vanliga vilkor af bidrag från vägbyggnadsfonden anlägga en lång och dyrbar landsväg i anslutning till den ofvannämnda, har Riksdagen ansett sig hafva skäl bifalla Eders Kongl. Maj:ts nu gjorda framställning i ämnet.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, medgifvit, att till anläggning af väg inom Norrbottens län mellan Jäckvik och riksgränsen anslag må — under det i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 23 januari 1899 angifva vilkor om kostnadsfri upplåtelse af mark samt under den i samma protokoll omförmälda förutsättning, dels att vederbörande väghållningsskyldige förbinda sig ej mindre att underhålla nämnda väg, än äfven att mot åtnjutande af statsbidrag från vägbyggnadsfonden på vanliga vilkor utföra väganläggningen Arjepfluog—Jäckvik, dels ock att från norsk sida beslut fattas om den inom Norge mötande vägens försättande i sådant skick, att vanlig sommartrafik kan derå förmedlas — kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade medel anvisas utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlåtande i allmänhet stadgade vilkor, att statsbidraget icke må utgå med högre belopp än två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

Stockholm den 5 maj 1899.

Med undersåtlig vördnad.
